
 
 
 

平成26年2月14日 

 

 

 

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ 
 
当社は、平成 26 年 2 月期第 3 四半期におきまして特別損失を計上するとともに、平成 25 年 10 月 4 日に 

公表いたしました平成 26 年 2 月期通期の連結業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ 
いたします。 
 

記 
 
１．特別損失の計上について 
 
  平成26年2月10日付「第三者委員会の調査報告書受領に関するお知らせ」において公表いたしました 

 とおり第三者委員会の調査結果を踏まえ、当第3四半期におきまして課徴金及び第三者委員会による調査 

費用等の見込額について、不正関連損失として615百万円を特別損失に計上いたしました。 

  なお、上記の特別損失は、本日発表の平成26年2月期第3四半期決算短信に反映されております。 

 
 
２．業績予想の修正ついて 
 
（１）平成26年2月期通期連結業績予想数値の修正(平成25年3月1日～平成26年2月28日)   

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 
1株当たり 
当期純利益 

前回発表予想（Ａ） 
(平成25年10月4日発表) 

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

22,800 3,092 3,052 1,530 34.45

今回修正予想（Ｂ） － － － － －

増減額（Ｂ－Ａ） － － － － 

増減率（％） － － － － 

(ご参考)前期実績 
(平成25年2月期) 19,858 838 808 221 61.61

  
※1 当社は、平成25年9月1日を効力発生日として普通株式1株につき10株の割合で株式分割を行っております。 

1株当たり当期純利益につきましては、当該分割が前連結会計年度の期首に行われたと仮定して算定しております。 
 

※2 (ご参考)前期実績(平成25年2月期)は、過年度の決算修正後の数値を記載しております。 

 

（２）修正の理由 

   このたび判明した売上の不適正計上に係る問題が当社の営業活動等に与える影響について、現時点 

では合理的な算定が困難であるため、平成 26 年 2 月期通期連結業績予想については未定とさせて 

いただき、予想が可能となった時点で速やかな適時開示を行ってまいります。 
   

   株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なるご迷惑とご心配をおかけいたします 

  ことを、深くお詫び申し上げます。 

 

上 場 会 社 名 株 式 会 社 リ ソ ー 教 育

代 表 者 代表取締役会長兼社長 岩 佐 実 次

（コード番号：４７１４  東証第一部）

問合せ先責任者 情報開示担当リーダー 澤 井    豊

 情報開示担当リーダー 田 中 文 明

（ＴＥＬ ０３－５９９６－３７０１）

各 位 

以 上


